
UCHWAŁA NR LX/783/08 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 17 grudnia 2008 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm./ w związku 

z art. 44 ust. 1 oraz art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

/Dz. U. Nr 92 poz. 880, z późn. zm./ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa o szczególnych wartościach 

przyrodniczych, kulturowych, rosnące na terenie miasta Krakowa, wykaz których wraz 

z lokalizacją określa załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Celem ustanowienia pomników przyrody jest ochrona drzew o okazałych 

rozmiarach i szczególnych walorach przyrodniczych, krajobrazowych i historycznych. 

§ 3. 

W stosunku do pomników przyrody wprowadza się zakazy: 

1/ niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2/ wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu w obrębie 

rzutu korony,  

3/ uszkadzania i zanieczyszczania gleby w obrębie rzutu korony, 

4/ wylewania gnojowicy, 

5/ umieszczania tablic reklamowych w promieniu 6 m od pnia. 

§ 4. 

Nadzór nad pomnikami przyrody powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

Wiceprzewodnicząca Rady 

Marta PATENA  



Załącznik do uchwały Nr LX/783/08 

Rady Miasta Krakowa z dnia 17 grudnia 2008 r. 

Lista pomników przyrody 

 

 

Lp Nazwa gatunku w 

języku łacińskim i 

polskim 

pierśnica 

[cm] 

 

wysokoś

ć [m] 

 

zasięg 

korony 

[m] 

 Położenie 

 

 Nr 

obiektu 

wg 

rejestru 

 

nr 

działki 

nr 

obr. 

jedn. 

ewidencyjna 

adres 

1 

 

Populus alba 

Topola biała 

582 29 18x19 215 9 Nowa Huta ul. Kaczeńcowa, 

nad Dłubnią 

65 

2 

 

Tilia cordata 

Lipa drobnolistna 

352 15,5 15x14 197 5 Podgórze ul. Bodzowska przy 

kaplicy 

66 

3 Ulmus laevis 

Wiąz szypułkowy 

312 21 18x16 535/1 46 Nowa Huta ul. Żaglowa 67 

4 Ulmus laevis 

Wiąz szypułkowy 

329 19 15x13 102/2 16 Śródmieście ul. Świtezianki przy 

przedszkolu 

68 

5 Ulmus laevis 

Wiąz szypułkowy 

425 13 16x13 473/4 3 Krowodrza Młynówka 

Królewska w 

rejonie ul. Zakątek 

69 

6 Ulmus laevis 

Wiąz szypułkowy 

356 16 12x13 473/4 3 Krowodrza Młynówka 

Królewska w 

rejonie ul. Zakątek 

70 

7 Ulmus laevis 

Wiąz szypułkowy 

278 16 16x15 194/1, 

191/17 

16 Śródmieście ul. Widok 71 

8 Ulmus laevis 

Wiąz szypułkowy 

350 16 15x13 194/1, 

191/17 

16 Śródmieście ul. Widok 72 

9 Quercus robur 

Dąb szypułkowy 

344 12 16x17 570/6 100 Podgórze ul. Szastera/ 

ul. Nad Serafą 

73 

10 Acer pseudoplatanus 

Klon jawor 

264 15 12x13 703/3 101 Podgórze ul. Potrzask 74 

11 Populus alba 

Topola biała 

487 31 21x15 64, 

688/7 

21 

22 

Śródmieście ul. Rozrywki/ 

ul. Reduta 

75 


